10. Sed ponamus, voluptates mundi non esse fallas, non esse deceptorias; quādū durant? Exiguo tempore? Post pauca annos velut somnia transiunt, evanescunt, disperguntur. Et quid tunc? Tunc sequitur illa tragedia, quam describit S. Job, c. 21. *Ducunt in bonis dies suos, & in puto ad inferna descendunt.* Hac est ordinaria voluptatum coronis: Quiculum sibi ipsi in hoc mundo constitutum, et idem altero: Post inflatum hujus vita superbiarum sequitur vilissimum fatigantem manipulus. Post avaritiam sequuntur miserabilis & aeterna paupertas: Post luxuriam sequuntur igniti serpentibus & bōnes: Post ebrietates & commissationes sequitur canina famē ac siti, & sic de ceteris. Age, mi Christiane, introspice in infelicem car-

APPENDIX SEU BREVIS ANNOTATIO,

Qua ratione hujus Tomi Concepus ad formalem Catechesin applicari valeant.

CAPUT QUARTUM.

De Sacramentis in genere.

CATECHESIS I.

De essentia, necessitate, fine & numero Sacramentorum.

Ques. 1.  Uid est Sacramentum? B. Est invisibilis gratia signum officiale ad nostram sanctificationem. Est sacramentum invisibile. Est sacramentum visibile, ut nostrarum

tutur si proportionatum: Est signum invisibilis gratiae, quam per ceremonias externas symbolizatur. Aut illa, & numero prudentius Virginum, quia lampadem inextinguibilem, id est, caritatem inextinguibilem in animo habuit. Obulit illi gentilis Imperator summanum, nempe Imperatorianum dignitatem, consequenter potuisse supremis honoribus, immensis divitiis, & omnigenis voluptatibus frui; verum deceptio fatusrum lampadum fulgoris non fuit excusat: Fidei fervavit Divino fons, genero contemplati proutris resmundanae, malitique cum Christo inter terram, quam cum tyranno inter delicias veriarum. O utinam Christiani hanc generositatem & Virginis amularentur, & non tam facile permitterent modico blandientis mundi fulgere ea a Christo avocari! &c. &c.

Q. 2. Quid ergo habemus per Sacramenta? B. gratiam sanctificantem, de qua Tridentinum sic ait: Per Sacramenta omnis gratia traxit, & hoc principalius intelligendum est de Baptismo. Aut *opus angeli*, hoc verum est de Sacramentis vivorum. Aut *anilla reparatur*, id quod specialisti convenit Sacramento Pœnitentia. Pro F. c. 1. n. 3.

Q. 3. Au internam animae Sanctificationem Deus nonnunquam per signa externa manifestavit? B. Omnia; prout pater ex historia S. Mariae Ognianensis, S. Remigii, & S. Sigiberti. Pro F. c. 1. n. 6.

Q. 4. Au Sacramenta sunt homini necessaria? B. Non omnibus omnia, nec singulis singulis, sed his ita, & aliis alia, sicut medicinae pro diversitate morborum. Certum autem est, hominem est infirmissimum fine Sacramentorum gratia, sicut Samson luit infirmus sine capillis. Pro F. c. 1. n. 7. Hac necessitas autem diversa est pro diversitate Sacramentorum. B. n. 8.